Az utolsó negyedszázad alatt már elég számosan gyűjtöttek hazánkban Hemipterákat. Többen irodalomban is ismertettek gyűjtéseiket. Így FRIVALDSZKY IMRE Sáros Mehádia és Orsova vidékéről, továbbá Máramaros, Temes és Krassó megyéből, némelyben Budapest környékéről, HERMAN OTTÓ az Erdélyi Mezősegről és Kolozsvár környékéről, MOESÁRY SÁNDOR Bihar, Hajdu, Zemplén, Ung, Zólyom és Liptó megyéből, dr. BRANCSIK KÁROLY Trencsen és Liptó megyéből s Fiume környékéről, BIRÓ LÁJOS a Keleti-Kárpátokból és Keeskenét környékéről, dr. TÖMÖSVÁRY ÖDÖN Dél-Magyarországból, PETROGALLI ARTHUR tanár Zólyom és Bars megyéből, CSERNI BÉLA tanár Gyulafehérvár környékéről, dr. BÁLINT SÁNDOR a Székelyföldről közölt adatokat. Dr. TÖRÖK JÓZSEF Debreczen, KORLEVIĆ ANTAL tanár Fiume és SABRANSKY HENRIK Pozsony környékének Hemipteráit jegyezte fel. Dr. BORBÁS VINCZE, dr. CHYZER KORNÉL, FRIEDENFELS JENŐ, SAJÓ KÁROLY és WÉNY JÁNOS egyes megfigyelésekkel mozdították elő a magyarországi Hemiptera-fauna ismeretét.

Aránylag csekélyebb értékűek, mert sok esetben megkérdőjelezhetetlenek azok a jegyzékek, melyek egyes városok és megyék helyi monografiájában jutottak közzé. Ilyen Fiume (1869) Győrmegeye (1874), Máramarosmegye (1876), Szombathely

ispdol in Comitatu Zagráb non pauca Insectavariorum ordinum conquisivit. RVD. ASKER anno 1854 ad Ulmanum in Comitatu Temes collectionis gratia versatus est. Eodem tempore obiit Mehadiam J. P. E. FR. STEIN Berolinensis et ibidem speciem novam *Prostemma aeneicolle* invenit. JUL. KOVÁCS Musaei Nationalis Hungarici custos annis 1855 et 1857. M. MÁJER, Ordinis Ciscerciensis professor anno 1865 species aliquot, haud numerosas quidem, Musaeo Nationali Hungarico dono dederunt.

Nihilominus notitia Faunae Hemipterorum Hungaricae, quam maxime manca atque imperfecta mansit. Nam quanquam inde a temporibus EMERTI FRIVALDSZKY diem, qui etiam Hemiptera legebat, nemo fuit tamen, qui uni huius egregii ordinis studio penitus aut imprimis saltem se dedit. Hanc finem mihi proposui, quum anno 1868 ad Hemiptera praesertim colligenda et subtilius examinanda me contuli. Ex eo tempore, per 30 annos, in omnibus fere Hungariae partibus et Comitibus ipse legebam Hemiptera et non tantum eorum distributionem geographiam, sed etiam biologiam, quae dicitur, cognoscere curabam. Observationes meas et studium studiorum in commentationibus numerosis divulgavi et in lucem edidi.

Novissimis 25 annis huius saeculi iam multi legerunt Hemiptera in Regno nostro et nonnulli indices specierum collectarum etiam prelo subiecerunt. Et enim id agebant: JOANN. FRIVALDSZKY circa Mehadiam et Orsovam, in Comitibus Máramaros, Temes et Krassó et in vicinis urbis Budapest, O. HERMAN in parte Regni transsylvanicae Mezőség dicta et ad Kolozsvár, A. MOESÁRY in Comitibus Bihar, Hajdu, Zemplén, Ung, Zólyom et Liptó, Dr. C. BRANCSIK in Comitibus Trencsen et Liptó et in Regione Fiumana, L. BIRÓ in Carpathis orientalibus et circa urbem Keeskenét, Dr. E. TÖMÖSVÁRY in Hungaria meridionali, A. PETROGALLI in Comitibus Zólyom et Bars, Dr. B. CSERNI circa urbem Gyulafehérvár et Dr. A. BÁLINT in Terra Siculorum (Székelyföld), Dr. J. TÖRÖK urbis Debreczen, A. KORLEVIĆ regionis Fiumanae, H. SABRANSKY regionis Posoniensis Hemiptera typis mandaverunt. Dr. V. BORBÁS, Dr. C. CHYZER, E. FRIEDENFELS, C. SAJÓ, J. WÉNY quoque eximie contulerunt ad Faunam Hemipterorum Hungariae melius cognoscendam.